Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Юринская основная общеобразовательная школа

(МБОУ Юринская ООШ)
УР, Сарапульский район, д. Юрино, ул. Советская д.1, тел. 8 (34147) 7-62-23

E-mail: urinooosh@sar-obr.udmr.ru
ИНН 1818004945 КПП 183801001 ОГРН 1021800857880

   Приказ

23.01.2025 г.                                                   д. Юрино                                                                № 9

Об установлении стоимости питания и организации питания обучающихся
 в МБОУ Юринской ООШ

      На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации, в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 28.09.2020 № 28  «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодёжи», Законом Удмуртской Республики от 05.05.2006 №
13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 04.09.2013 № 391 «Об утверждении
государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования», приказа
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 30.10.2024 № 1613 «Об
установлении стоимости питания обучающихся в рамках комплекса процессных мероприятий
«Детское и школьное питание «государственной программы Удмуртской Республики
«Развитие образования», приказа Управления образования Администрации муниципального
образования "Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики" от
13.01.2025 № 6 «Об установлении стоимости питания обучающихся в образовательных
учреждениях, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», в целях
организации питания обучающихся в рамках реализации муниципальной программы
«Развитие образования», п р и к а з ы в а ю:

     1. Организовать горячее питание обучающихся 1-9 классов в столовой:
-после 3 урока 1-4 классы– обед
- после 4 урока 5-9 классы– обед

      2. Организовать горячее одноразовое бесплатное питание в столовой для детей из
многодетных семей и малообеспеченных семей:
-после 3 урока 1-4 классы– обед
-после 4 урока 5-9 классы– обед

      3. Организовать полдник в столовой для детей группы продленного дня: после 5 урока.

 4.  Установить стоимость одного горячего бесплатного питания в размере 81 (Восемьдесят

один) рубль 00 копеек для обучающихся 1-4 классов, обучающихся 5-9 классов
образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской
Республики», в день на одного обучающегося:

- из многодетных семей (приложение 1);

https://1obraz.ru/group?groupId=76269368&locale=ru&date=2025-01-15&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.plus
https://1obraz.ru/group?groupId=76269368&locale=ru&date=2025-01-15&isStatic=false&pubAlias=mcfr-edu.plus

- из малообеспеченных семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных семей), в том
числе детей из неполных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена
семьи не выше 3 300 (Три тысячи триста) рублей 00 копеек.

5. Предоставить бесплатное горячее питание (обед) учащимся с 1 по 4 класс, утвердить
список учащихся на получение бесплатного горячего питания (Приложение 2).

6. Установить стоимость одного дня питания обучающегося за счет родительской платы:
- обед в сумме 81 (Восемьдесят один) рубль 00 копеек,
- полдник в сумме 15 (Пятнадцать) рублей 00 копеек.

7. Установить стоимость одного дня питания сотрудника за плату в сумме 74 (Семьдесят
четыре) рубля 00 копеек.

8. Установить, что стоимость одного дня питания обучающегося и сотрудника включает
в себя наценку в размере 5%, которая может быть направлена на оплату банковской комиссии,
приобретение чистящих и моющих средств.

9. Установить, что стоимость полдника включает в себя наценку в размере 5%, которая
может быть направлена на оплату банковской комиссии, приобретение чистящих и моющих
средств.

10. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения, возникшие с 1
января 2025 года для пунктов настоящего приказа 1,2,3,4,5, на правоотношения, возникшие с
1 февраля 2025 года для пунктов настоящего приказа 6,7,8,9.

11. Ответственным за контроль использования родительских взносов и учет
посещаемости обучающихся, организацию питания, назначить Басову Елену Владимировну -
заведующую производством школьной столовой.

      12. Признать утратившим силу приказ МБОУ Юринской ООШ от 30.08.2024 г. № 184 «Об
установлении средней стоимости горячего питания на одного обучающегося в школьной
столовой».

      13. Дектеревой Елене Викторовне, ответственному за заполнение сайта, разместить
настоящий приказ на сайте МБОУ Юринской ООШ.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                   Н.В. Овчинникова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Юринская основная общеобразовательная школа
	Приказ

		2025-03-09T20:18:59+0400
	Овчинникова Наталья Васильевна